
   
 

1 
 

 
 
 
 
 
 

Na temelju članka 17. Statuta Studentskog zbora Sveučilišta u Rijeci (KLASA: 007-01/24-01/26 
UR.BROJ: 2170-137-01-24-165, od 13. Rujna 2024.) na 6. sjednici Studentskog zbora Sveučilišta 
u Rijeci, održanoj 30. pros inca  2024. godine, Skupština Studentskog zbora Sveučilišta donosi: 
 
 

PRAVILNIK O RADU DOMSKIH ODBORA PRI STUDENTSKIM 
DOMOVIMA STUDENTSKOG CENTRA SVEUČILIŠTA U RIJECI 

 
 

I. Temeljne odredbe 
 
 

Članak 1. 
 
 

Pravilnikom o radu Domskih odbora pri studentskim domovima Studentskog centra Sveučilišta u 
Rijeci (u daljnjem tekstu: Pravilnik) uređuje se sastav, broj članova, mandat, djelokrug i način 
rada odbora kao studentskog savjetodavnog tijela Studentskog zbora Sveučilišta u Rijeci (u 
daljnjem tekstu: SZSuR). 
 

Članak 2. 
 
 

Pravilnik donosi Skupština Studentskog zbora Sveučilišta u Rijeci. 
 

Izrazi koji se u ovom Pravilniku koriste za osobe u  muškom rodu su neutralni i odnose se na  
muške i ženske osobe. 
 

Članak 3. 
 
 

Domski odbori pri studentskim domovima Studentskog centra Sveučilišta u Rijeci (u daljnjem 
tekstu: Odbori) osnivaju se radi savjetovanja u rješavanju pitanja koja se odnose na studentski 
smještaj, osiguravanje pravodobnog upoznavanja Ureda za studentski standard SZSuR i Skupštine 
SZSuR s problemima studenata smještenih u studentske domove, skrbi o specifičnim potrebama 
studenata smještenih u domove, skrbi o informiranosti studenata smještenih u 
studentskim domovima, analizi stanja i izrade prijedloga rješenja Studentskom zboru i 
Studentskom centru te skrbi za opće interese studenata smještenih u studentski dom. 
 

Odbori su savjetodavna tijela SZSuR-a. 
 

Za rad Odbora i odgovarajuću primjenu ovog Pravilnika odgovoran je predsjednik Odbora. 
 

Članaka 4. 
 

Odbori pri studentskim domovima su: 
 

- Domski odbor „Ivan Goran Kovačić“  



   
 

2 
 

- Domski odbor „Trsat“ 
 
 

Članak 5. 
 

Plan aktivnosti i zadaci u okviru područja djelovanja Odbora utvrđuju se Planom i programom 
rada koji se donosi na sjednici Odbora u početkom svake akademske godine, a najkasnije 45 
dana od osnivanja odbora 
 

Predsjednik Odbora dužan je najkasnije 7 dana nakon donošenje Plana i programa rada isti 
dostaviti voditelju Ureda za studentski standard Studentskog zbora, a koji će biti predstavljen od 
strane predsjednika Odbora Skupštini Studentskog zbora. 
 
 

Članak 6. 
 

Odbor je sastavljen od najmanje tri člana, a najveći broj je šest članova. 
 

Član pojedinog odbora može biti, student  koji je smješten u studentskom domu pri kojem odbor 
djeluje. Maksimalan omjer studenata članova  ne osnivača Studentskog centra u  pojedinom 
domskom odboru može činiti 1/3 broja studenata osnivača Studentskog centra Sveučilišta u 
Rijeci. 
 

Članove odbora imenuje Skupština Studentskog zbora, nakon provedenog javnog poziva za 
dostavljanje kandidature za članove Odbora (u daljnjem tekstu: javni poziv). 
 
 

Kandidatura za člana Odbora sastoji se od životopisa, motivacijskog pisma u kojem student 
obrazlaže  svoju kandidaturu, dokaza o statusu studenta, te dokaza o smještaju u studentskom 
domu (potpisani Ugovor o korištenju smještaju) u kojem Odbor djeluje. 
 

Mandat članova Odbora traje jednu godinu uz mogućnost reizbora. 
 

Ako tijekom mandata dođe do smanjenja početnog broja članova Odbora, izvršit će se izbor 
dopunskih članova Odbora ponovljenim javnim pozivom. 
 

Mandat dopunskih članova traje do isteka mandata izvorno imenovanih članova. 
 

Odluka o imenovanju članova Odbora dostavlja se na znanje Upravnom vijeću Studentskog 
centra i ravnatelju Studentskog centra. 
 

II. Prava i dužnosti članova Odbora 
 
 

Članak 7. 
 
 

Članovi Odbora imaju pravo i dužnost: 
 

1. sudjelovati u radu na sastancima Odbora, 
2. predlagati izmjene ili dopune predloženog dnevnog reda 
3. surađivati s Upravom studentskog doma, 
4. predlagati mjere te dostavljati pisane prijedloge za poboljšanje studentskog smještaja i 

boravka u studentskom domu Uredu za studentski standard, a koji će biti prezentirani 
Skupštini Studentskog zbora 



   
 

3 
 

5. istraživati problematiku koja se tiče života u studentskom domu te predlagati mjere za 
unaprjeđenje standarda života u studentskom domu 

6. obavljati druge poslove određene odlukama Odbora te utvrđene u planu i programu 
rada Odbora 

7. sastavljati Zapisnik o radu sastanaka 
8. članovi odbora ne mogu primati novčanu naknadu za obavljanje dužnosti člana 

 

Predsjednik Odbora ima pravo i dužnost: 
1. na poziv predsjednika SZSUR dužan je sudjelovati na sjednicama Skupštine SZSUR-a kada 

se raspravlja o pitanjima od posebnog interesa za Odbor, a ima pravo sudjelovati na svim 

sjednicama Skupštine SZSUR-a 

2. U veljači i srpnju pismenim putem obavještava Skupštinu SZSUR-a, a najmanje jednom 

mjesečno obavještava voditelja Ureda za studentski standard o rezultatima rada Odbora, 

3. Predlaže dnevni red, saziva i predsjedava sastancima Odbora 
4. Upućuje poziv s dnevnim redom sastanka najmanje 5 dana prije održavanja sastanka 
5. Pri kraju mandata predaje godišnji izvještaj Uredu za studentski standard, a koji se 

prezentira Skupštini Studentskog zbora Sveučilišta u Rijeci 
 

Prestanak statusa člana Odbora 
 
 

Članak 8. 
 
 

Članu Odbora prestaje mandat : 
▪podnošenjem ostavke, 
▪prestankom statusa studenta, 
▪istekom mandata, 

▪iseljenjem iz doma čijeg je Odbora član,  

▪grubom povredom pravila ponašanja, 
▪odlukom Skupštine Studentskog zbora Sveučilišta u Rijeci o razrješenju člana 

 

Grubom povredom pravila ponašanja osobito se smatra neovlašteno javno istupanje u ime 
Odbora, zagovaranje suprotno dogovorenim stavovima Odbora, neizvršavanje povjerenih 
zadataka, neprimjereni istup prema Studentskom centru ili studentima, te učestalo neopravdano 
izostajanje sa sjednica Odbora. 
 

O prestanku statusa člana Odbora zbog grube povrede pravila ponašanja odlučuje Skupština 
Studentskog zbora, a na pisani prijedlog Odbora. 
 

Odluka o prestanku statusa člana Odbora dostavlja se na znanje Uredu za studentski standard i 
Skupštini Studentskog zbora Sveučilišta u Rijeci. 
 

III. Način rada 
 
 

Članak 9. 
 

Članovi Odbora na prvom sastanku između sebe biraju predsjednika i zamjenika predsjednika. 
 



   
 

4 
 

U odsutnosti predsjednika, zamjenik predsjednika preuzima  prava  i dužnosti predsjednika Odbora. 
 

Sredstva za rad biti će osigurana u proračunu Ureda za studentski standard Studentskog zbora 
Sveučilišta u Rijeci. 
 

Odbor  radi na sastancima koji se  održavaju najmanje jedan puta mjesečno osim u kolovozu. 
Sastanci i glasovanje se može održati i elektroničkim putem. 
 

Poziv na sastanak Odbora s prijedlogom dnevnog reda upućuje se elektronički svim članovima 
najmanje 5 radnih dana. 
 

U iznimnim slučajevima, sastanak Odbora može biti sazvan i u kraćem roku. 
 

Na sastanku Odbora mogu prisustvovati i sudjelovati svi zainteresirani studenti ili druge osobe 
kojima se uputi Poziv na sastanak. 
 
 

Članak 10. 
 
 

Predsjednik je dužan u roku 3 radna dana sazvati sastanak Odbora na pisani zahtjev od strane: 
-Studentskog zbora Sveučilišta u Rijeci 
 

- Studentskog centra Sveučilišta u Rijeci, 
- natpolovične većine članova Odbora, 
 
 

Ako Predsjednik ne postupi u skladu s odredbama iz stavka 1. ovog članka, bilo koji član Odbora 
može sazvati izvanredni sastanak Odbora. 
 
 

Članak 11. 
 
 

Odbor može valjano odlučivati ako je na sastanku prisutna natpolovična većina članova Odbora. 
 

Odbor odlučuje većinom glasova prisutnih članova, osim o izboru Predsjednika, Zamjenika 
predsjednika te planu i programu za akademsku godinu, o čemu Odbor odlučuje natpolovičnom 
većinom glasova svih članova Odbora. 
 

Svoj izostanak sa sastanka član Odbora dužan je opravdati predsjedniku Odbora najkasnije 24 
sata prije održavanja sastanka, osim u iznimnim slučajevima. 
 

Zapisnik o radu 
 
 

Članak 12. 
 

Na sastancima o radu Odbora vodi se zapisnik. 
 

Zapisnik sadrži osnovne podatke o radu Odbora, sudjelovanju u raspravi te o donesenim 
odlukama ili zaključcima. 
 

Potvrđeni zapisnik potpisuju Predsjednik i član koji je napisao zapisnik. 
 
 

V. Prijelazne i završne odredbe 



   
 

5 
 

 

Članak 13. 
 
 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu dan nakon dana objave na mrežnim stranicama 
Studentskog zbora Sveučil išta u Ri jeci  čime prestaje važenje ranijeg 
pravi lnika o radu domskih odbora pri studentskim domovima Studentskog 
centra Sveučil išta u Rijeci.  
 
 
Klasa: 003-01/24-01/22 
Urbroj: 2170-57-01-24-196 
Rijeka, 30. prosinca 2024. 
 

Predsjednica Studentskog zbora Sveučilišta u Rijeci,  
v.r. Laura Nežić 

 
Objavljeno na mrežnoj stranici Studentskog zbora Sveučilišta u Rijeci 30. prosinca 2024. godine. 


